Uncle spes adest etiam nostris tempotibus ·conatus missionales ex ipsis provenientes pro:ficiuos fore ad conversionem infidelium et ad reducendos fratres separatos ad unitatem Ecclesiae.

In regionibus ubi catholici diversi ritus permixti vivunt, ex duplii iurisdictione interdum quidem oriri possunt plures et graves difficultates.

Quae tamen difficultates ex bono et aequo solvenda. erunt, habita ratione rerum, locorum et personarum adiunctorum quin ullo modo ius Praelatorum aut :fidelium cuiusvis ritus catholici exinde praeiudicium patiatur.

Ubi duplex hierarchia constituta non habetur Ordinarii locorum preeoculis habeant sapientem normam statutam in canone 9 Concilii Lateranensis IV:

Quonia111 in plerisque partibus intra eamdem civitatem atque dioecesim permixti sunt populi diversarum linguatum, habentes sub una :fide varios rltus et mores, districte praecipimus, ut pontifices huiusmodi civitatum sive dioecesium provideant viros idoneos, qui secundum diversitates rituum et linguarum divina officia illis ·celebrent, et ecclesiastica sacramenta ministrent,

eos verbo pariter et exemplo. Si propter praedictas causas urgens necessitas postulaverit, pontifex. loci catholicuni praesulem illis conformem provida deliberatione constituat sibi vicarium in. praedictis, qui ei per omnia sit obediens et subiectus »²³

Quapropter Patres Concilii solemniter declarant:

1. Omnes ritus in Ecclesia catholica habent eadem iura et obligationes, etiam propaganclae :fidei, neque ullus ritus aliqua gaudet praerogativa.

2. Exoptat Sancta Synodus ut unitas iurisdictionis in dioecesi servetur iuxta, dispositiones Sanctae Sedis.

NOTAE

¹ Can. 218, § 2.

² V. gr., lingua anglica, gallica, germanica.

³ V. gr., lingua iaponica, lusitana, peerlandica, polonica, sinica.

⁴ Can. 218, § 1.

Can. 267, § 1, n. 2 et § .2.

⁶ Can. 252, § 1.

⁷ Can. 1350, § 2.

⁸ Can. 343, § L

⁹ Can. 292, § 1.

¹⁰ Can. 427.

¹¹ Cari. 423.

¹² V. gr. ex elencio, praevie iam a Sede Apostolica: approbato, ab hierarchia locali eligi possint.

¹³ *loan.*, 21, 16-18.

¹⁴ *Ibid.*, 20, 21.

¹⁵ *Mat.*, 28, 19-20.

¹⁶ Litt. Enc. *Fidei donum* (A.A.S., 49 [1957], p. 236).

¹⁷ Cf. Instr. S. C. de Propaganda Fide, 8 dee. 1929 (A.A.S., 22 [1930], p. 111).

¹⁸ Cf. Prus PP. XI, Litt. Enc. *Rerum Ecclesiae*, 28 febr. 1926 (A.A.S., 18 [1926], p. 82).

¹⁹ Cf. Prus PP. XII, Litt. Enc. *Evangelii praecones*, 11 iun. 1951 (A.A.S., 43 [1951], p. 507).

²⁰ Cf. Prus PP. XII, Alloc. 8 dee. 1950 (A.A.S., 43 [1951], p. 28).

²¹ Cf. Instructio S. C. de Propaganda Fide, 8 1929 (A.A.S., 22 [1930], pp. 111 sqq.).

²² Cf. LEO PP. XIII, Litt. *Orientalium dignitas*, 30 nov. 1894.

²³ MANSI, t. XXII, col. 998.

2) RELATIO EM.MI P. D. GREGORII PETRI CARD. AGAGIANIAN PRAESIDIS COMMISSIONIS DE MISSIONIBUS

Eminentissimi, Excellentissimi ac Reverendissimi Patres,

. 1. Antequam Commissionis de Missionibus Praeparatoriae Concilii Vaticani secundi completa studia Commissioni Centrali proponam, meum esse censeo recolere nostros Missionaries atque Missionarias qui et quae, non raro heroica cum abnegatione, diffusioni Evangelii insudant in mediis populis, huius laeti Nuntii adhuc ignaris. Eorum opera, ducibus Romanis Pontificibus cooperante corde magno orbe catholico, his postremis decenniis intime laetata est Ecclesia Dei optimis frugibus quae non, uti transacto tempore, ad singulas christianitates, sed ad solide conditas Ecclesias duxerunt, quales hodie ubique surgunt, florescentes uberrima vita. Illis novellis Ecclesiis, quarum aliquae decore etiam Sacrae Romanae Purpurae coruscant, splendori ac robori Corporis Christi Mystici liceat amplissimo huic concessui, salutem dicere et votum pandere ut semper numerosiores sint autochthones Pastores, qui indigena clero idoneo ac numero coadiuentur, una simul et agmine Missionariorum.

Tristis vero coram mundo catholico etiam memoriam evoco illarum Ecclesiarum, olim tarn florentium; nunc autem protractae violentis persecutionis iugo profictarum, pro quarum liberatione ac pace, indeficiens oratio Ecclesiae ad Deum propitiatrix ascendit.

2. Post hunc, qui officium meum erat, Evangelii Praeconibus plausum, non erit abs re de ipsa compositione Commissionis de Missionibus notitiam dare.

Membra huius Commissionis: N. 22
 Consultores eiusdem Commissionis: N. 32

N. 54

Quorum 27 Romae domicilium habentes
 27 extra Romam

54

Secretarii munere functus est Exe.mus D.nus Davis Mathew, Archiepiscopus Tit. Apamenus in Bithynia, iam Delegatus Apostolicus in Africa Orientali, adiuvantibus Ill.ma ac Rev.ma D.no Xaverio Paventi ac Patre Nicolao Kowalsky, quibus omnibus meritas laudes et gratias ago ex corde.

Coetibus plenariis, habitis mense aprilii et novembris anni interfuerunt fere omnes, sex tantum exceptis.

Quaestiones, ab hac Commissione tractatae, distributae fuerunt in quinque Subcommissiones, quarum singulae studium peregerunt sub moderamine cuiusdam Patris Secretarii.

Ex quibus Patribus Secretariis Subcommissionum, quattuor fuerunt Superiores vel Professores in missionum territoriis per aliquot annos.

Sodales huius Commissionis in missionum territoriis nati, sunt octo, scilicet: